

EKKO FISK AF 2002 A/S

Bådebrogade 2, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 26 54 05 69

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. marts 2025

Kjeld Klastrup

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	EKKO FISK AF 2002 A/S Bådebrogade 2 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 26 54 05 69 Stiftet: 4. april 2002 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kjeld Klastrup, formand Jesper Frøsig Lund Joakim Suni Durhuus
Direktion	Jesper Frøsig Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat	38.840	33.921	31.808
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	19.477	19.155	17.882
Resultat af primær drift	18.654	18.220	16.595
Finansielle poster, netto	-1.783	-1.096	-552
Årets resultat før skat	16.871	17.124	16.043
Årets resultat	13.139	13.322	12.503
Balance			
Balancesum	65.431	81.305	49.969
Egenkapital	46.477	36.766	26.016
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.718	-14.761	17.688
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.261	-316	-12.488
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.603	8.216	-1.109
Pengestrømme i alt	-146	-6.861	4.091
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.261	-79	-12.488
Nøgletal			
Soliditetsgrad	71,0	45,2	52,1
Egenkapitalforrentning	31,6	42,4	57,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er forarbejdning og handel med fisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 16.871 t.kr. mod 17.124 t.kr. sidste år.

Selskabets omsætningsniveau og omkostningsniveau er steget i sammenligning med sidste år, hvilket desværre ikke afspejles af en stigende bundlinje.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Det er Ekko Fisk A/S's politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af tilgodehavender for salg. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger. Man har pr. 31.12.2024 ikke indgået nogle valutaterminskontrakter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Ekko Fisk A/S har i regnskabsåret implementeret nyt ERP system, som fremtidssikrer virksomhedens digitale fremtid.

Ekko Fisk A/S har et af myndighederne godkendt egenkontrol-program (HACCP-system). HACCP er en internationalt anerkendt systematisk metode til opbygning af et sikkert hygiejnestyringssystem. HACCP-systemet sikrer, at alle processerne fra valg af råvarer, indkøb, forarbejdning og fremstilling giver dokumenteret sikkerhed for, at "fødevarsikkerheden" er i top.

Derfor holder virksomheden også fast i produktionsmetoder, hvor alle produkter inden pakning og indfrysning kontrolleres med håndkraft af vores trænede og erfarne medarbejdere.

Ekko Fisk A/S er derudover også IFS, MSC og Kosher/Passover certificeret.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og indtjening i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		38.840.365	33.921.206
Personaleomkostninger	1	-19.355.627	-14.766.273
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-823.227	-935.359
Andre driftsomkostninger		-7.258	0
Driftsresultat		18.654.253	18.219.574
Andre finansielle indtægter		56.425	68.586
Øvrige finansielle omkostninger		-1.839.799	-1.164.387
Resultat før skat		16.870.879	17.123.773
Skat af årets resultat	3	-3.731.555	-3.802.178
Årets resultat	4	13.139.324	13.321.595

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklings-projekter		189.452	236.815
Immaterielle anlægsaktiver	5	189.452	236.815
Grunde og bygninger		12.197.550	11.684.828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		593.208	628.302
Materielle anlægsaktiver	6	12.790.758	12.313.130
Anlægsaktiver		12.980.210	12.549.945
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		35.786.207	37.646.187
Varebeholdninger		35.786.207	37.646.187
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.838.443	29.709.889
Udsudte skatteaktiver	7	116.000	0
Andre tilgodehavender		564.703	1.102.156
Periodeafgrænsningsposter	8	58.500	63.696
Tilgodehavender		16.577.646	30.875.741
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.000	35.000
Værdipapirer og kapitalandele		35.000	35.000
Likvide beholdninger		52.276	198.257
Omsætningsaktiver		52.451.129	68.755.185
<hr/>			
Aktiver		65.431.339	81.305.130
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	9	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		147.773	184.716
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		0	-571.916
Overført resultat		40.329.286	31.153.019
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		46.477.059	36.765.819
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	13.000
Hensatte forpligtelser		0	13.000
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		0	7.943.826
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	7.943.826
Gæld til pengeinstitutter		5.591.217	12.250.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.940.852	18.276.619
Selskabsskat		3.073.864	2.988.756
Afledte finansielle instrumenter	11	0	733.225
Anden gæld		3.348.347	2.333.190
Kortfristede gældsforpligtelser		18.954.280	36.582.485
Gældsforpligtelser		18.954.280	44.526.311
<hr/>			
Passiver		65.431.339	81.305.130
<hr/>			
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Dagsværdi-reserve for regnskabsmæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.000.000	184.716	-571.916	31.153.019	4.000.000	36.765.819
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4				9.139.324	4.000.000	13.139.324
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte					-4.000.000	-4.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger		-47.363		47.363		0
Bevæg. dagsværdireserver						
Realiseret/tilbageført i året			733.225			733.225
Skat af egenkapitalbevægelser		10.420	-161.309	-10.420		-161.309
Egenkapital 31. december 2024	2.000.000	147.773	0	40.329.286	4.000.000	46.477.059

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	13.139.324	13.321.595
Årets afskrivninger tilbageført	823.227	935.359
Tilbageførsel af realisationsavancer	7.258	0
Skat af årets resultat tilbageført	3.731.555	3.802.178
Betalt selskabsskat	-3.936.756	-3.590.113
Ændring i varebeholdninger	1.859.980	-28.813.570
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	14.414.095	-10.002.410
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-10.320.610	9.586.025
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.718.073	-14.760.936
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-236.815
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.260.750	-79.422
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.260.750	-316.237
Afdrag på lån	-7.943.826	-988.452
Ændring i driftskredit	-6.659.478	11.204.641
Betalt udbytte i regnskabsåret	-4.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.603.304	8.216.189
Ændring i likvider	-145.981	-6.860.984
Likvider 1. januar	198.257	7.059.241
Likvider 31. december	52.276	198.257
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	52.276	198.257
Likvider	52.276	198.257

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	31	26
Løn og gager	16.984.015	13.472.633
Pensioner	2.068.780	1.058.170
Andre omkostninger til social sikring	302.832	235.470
	19.355.627	14.766.273
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.497.500	1.370.000
	1.497.500	1.370.000
<hr/>		
	2024 kr.	2023 kr.
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	47.363	0
Bygninger	463.587	444.061
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	312.277	491.298
	823.227	935.359
<hr/>		
	2024 kr.	2023 kr.
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.021.864	3.616.756
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	26.113
Regulering af udskudt skat	-129.000	-2.000
Skat af egenkapitalbevægelser	-161.309	161.309
	3.731.555	3.802.178
<hr/>		
	2024 kr.	2023 kr.
4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	9.139.324	9.321.595
	13.139.324	13.321.595
<hr/>		

Noter

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2024	236.815
Kostpris 31. december 2024	236.815
Årets afskrivninger	47.363
Afskrivninger 31. december 2024	47.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	189.452

Udviklingsomkostninger omfatter udvikling af forretningsgange omkring selskabets ERP system.

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	12.387.925	3.960.882
Tilgang	976.309	284.441
Afgang	0	-151.624
Kostpris 31. december 2024	13.364.234	4.093.699
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	703.097	3.332.580
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-144.366
Årets afskrivninger	463.587	312.277
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.166.684	3.500.491
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.197.550	593.208

7 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-13.000	-15.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	129.000	2.000
Udskudt skatteaktiv 31. december 2024	116.000	-13.000

Forudsætningen for indregningen af skatteaktivet beror sig på fremtidig forventning til udnyttelse af det udskudte skatteaktiv.

Noter

2024
kr. 2023
kr.

8 | Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for omkostninger der vedrører efterfølgende perioder.

Omkostninger	58.500	63.696
	58.500	63.696

2024
kr. 2023
kr.

9 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 2.000.000 stk. a nom. 1 kr.

2.000.000	2.000.000
2.000.000	2.000.000

10 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	8.987.826
	0	0	0	8.987.826

11 | Afledte finansielle instrumenter

Selskabet havde afdækket sin valutarisici på forventede transaktioner i USD for januar måned 2024.

Der er ingen afledte finansielle instrumenter pr. 31.12.2024

12 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

2024
kr. 2023
kr.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:

Inden for 1 år

288.860 244.420

Mellem 1 og 5 år

0 288.860

266.640 **533.280**

Noter

13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant på 19 mio. kr. i varelagre, ej indregistrerede køretøjer, driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og goodwill mv.

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og varelager	51.608.839	19.000.000

Til sikkerhed for bankgæld er der ydermere etableret ejerpantebrev på 9 mio. kr. i selskabets ejendom.

Bådebrogade 2, 6700 Esbjerg 12.197.550

14 | Særlige poster

Man har i året tilbagebetalt kompensation for faste omkostninger, hvilket påvirker årets resultat med følgende:

Tilbagebetalt lønkompensation	0	-90.075
Tilbagebetalt kompensation for faste omkostninger	-5.886	0
	-5.886	-90.075
